

## CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

## ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208 E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

## PROJETO DE LEI 56/2022

SÚMULA: Dispõe sobre a denominação de Vias Públicas do Loteamento: Residencial Emílio Bovo, município de Califórnia-PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais; FAZ SABER que a Câmara Municipal de Califórnia, APROVOU e ele SANCIONA a seguinte LEI:

## <u>L E I:</u>

**Art.1º** - Ficam oficializadas as denominações das Ruas, localizadas no Loteamento: Residencial Emílio Bovo, município de Califórnia-PR, conforme abaixo se apresenta:

Rua Projetada A para **PROLONGAMENTO DA RUA JOSÉ PEREIRA CAIXETA.**Rua Projetada D para **RUA ELIAS BATISTA DE OLIVEIRA.**Rua Projetada E para **RUA OTÁVIO PARRO.** 

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 29 de junho de 2022.

ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208

E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

Justificativa

Senhores vereadores:

Apresento na oportunidade o Projeto de Lei nº 56/2022 com a finalidade de denominar

logradouro público no Residencial Emílio Bovo, para que seja submetido a exame dos demais

colegas.

É com especial estima que indico a denominação de Ruas do Loteamento Residencial

Emílio Bovo, homenageando pessoas que tiveram grande participação no desenvolvimento de nosso

município, por terem sido colaboradores da sociedade Californiana, participando ativamente da

política, comércio, vida social e desenvolvimento desta cidade.

Acrescento, ainda, que os nomes ora homenageados, foram sugestão ou mesmo a pedido dos

familiares que continuam trabalhando para o progresso de nosso município.

Edificio da Câmara Municipal de Califórnia, 29 de junho de 2022.

ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO

Vereador